
Alle Züge fahren täglich.      Direktverbindung München         Direktverbindung Innsbruck         Direktverbindung Bregenz         zusätzliche Verbindungen im Halbstundentakt

Fahrplan der WESTbahn, gültig von 10.10. bis 14.12.2024

Es gelten die AGB der WESTbahn Management GmbH. Änderungen vorbehalten. Datenstand 01.10.2024.

Wien � Salzburg / Innsbruck / Bregenz / München
Zugnummer 948 902 958 904 906 960 908 962 910 964 966 914 916 918 968 920 970 922 972 924 982 952 928 930 19932
Wien Westbahnhof ab 05:45 06:15 06:45 07:15 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:45 12:15 13:15 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:45 19:15 20:15 21:15
Wien Hütteldorf ab 05:52 06:22 06:52 07:22 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:52 12:22 13:22 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:52 19:22 20:22 21:22
St. Pölten Hbf ab 06:36 07:06 07:36 08:06 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:36 13:06 14:06 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:36 20:06 21:06 22:06
Amstetten ab 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 13:30 14:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:30 21:30 22:30
Linz Hbf an 07:24 07:54 08:24 08:54 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 13:24 13:54 14:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:24 20:54 21:54 22:54
Linz Hbf ab 07:26 07:56 08:26 08:56 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 13:26 13:56 14:56 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:26 20:56 21:56
Wels Hbf ab 07:41 08:11 08:41 09:11 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:41 14:11 15:11 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41 21:11 22:11
Attnang-Puchheim ab 07:55 08:25 08:55 09:25 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:55 14:25 15:25 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:55 21:25 22:25
Vöcklabruck ab 08:00 08:30 09:00 09:30 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 14:00 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:30 22:30
Salzburg Hbf an 08:38 09:08 09:38 10:08 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:38 15:08 16:08 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 22:08 23:10

  Salzburg Hbf ab 08:39 09:39 11:39 12:39 13:39 14:39 17:39 18:39 19:39 20:39
  Kufstein ab I 10:51 12:51 I 14:51 I 18:51 I 20:51 I
  Wörgl Hbf ab I 11:00 13:00 I 15:00 I 19:00 I 21:00 I
  Innsbruck Hbf an I 11:29 13:29 I 15:29 I 19:29 I 21:29 I
  Innsbruck Hbf ab I I I 19:42 I I
  I I I siehe unten I I
  Bregenz an I I I 22:47 I I

 Rosenheim ab 09:32 13:32 15:32 19:32 21:32
 München Ost an 10:00 14:00 16:00 20:00 22:02
 München Hbf an 10:13 14:12 16:13 20:13 22:13

München / Bregenz / Innsbruck / Salzburg � Wien
Zugnummer 901 903 951 905 907 949 959 911 961 913 963 915 917 965 967 921 923 969 925 971 927 973 929 983 931

 München Hbf ab 07:49 09:48 11:45 15:48 17:49
 München Ost ab 07:58 09:58 11:58 15:58 17:58
 Rosenheim ab 08:28 10:28 12:28 16:28 18:28

  Bregenz ab I 05:10 I I I I
  I siehe unten I I I I
  Innsbruck Hbf an I 08:09 I I I I
  Innsbruck Hbf ab 06:31 I 08:31 I I 12:31 14:31 I 16:31 I
  Wörgl Hbf ab 07:01 I 09:01 I I 13:01 15:01 I 17:01 I
  Kufstein ab 07:10 I 09:10 I I 13:10 15:10 I 17:10 I

  Salzburg Hbf an 08:21 09:21 10:21 11:21 13:21 14:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Salzburg Hbf ab 05:52 06:22 06:52 07:52 08:22 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:52 13:22 14:22 14:52 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Vöcklabruck ab 06:31 07:01 07:31 08:31 09:01 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:31 14:01 15:01 15:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31
Attnang-Puchheim ab 06:36 07:06 07:36 08:36 09:06 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:36 14:06 15:06 15:36 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36
Wels Hbf ab 06:50 07:20 07:50 08:50 09:20 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:50 14:20 15:20 15:50 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50
Linz Hbf an 07:04 07:34 08:04 09:04 09:34 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 14:04 14:34 15:34 16:04 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04
Linz Hbf ab 06:06 07:06 07:36 08:06 09:06 09:36 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 14:06 14:36 15:36 16:06 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06
Amstetten ab 06:31 07:31 08:01 08:31 09:31 10:01 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:31 15:01 16:01 16:31 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31
St. Pölten Hbf ab 06:55 07:55 08:25 08:55 09:55 10:25 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:55 15:25 16:25 16:55 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55
Wien Hütteldorf an 07:37 08:37 09:07 09:37 10:37 11:07 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:37 16:07 17:07 17:37 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37
Wien Westbahnhof an 07:45 08:45 09:15 09:45 10:45 11:15 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:45 16:15 17:15 17:45 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Abfahrtszeiten in den weiteren Halten zwischen Innsbruck und Bregenz:     Innsbruck Hbf 19:42    –    Telfs-Pfaffenhofen 20:08    –    Landeck-Zams 20:46    –    St. Anton am Arlberg 21:13    –    Langen am Arlberg 21:22    –    Bludenz 21:48    
–    Nenzing 21:56    –    Frastanz 22:01    –    Feldkirch 22:09    –    Rankweil 22:14    –    Götzis 22:20    –    Altach 22:24    –    Hohenems 22:28    –    Dornbirn 22:35    –    Bregenz an 22:47

Abfahrtszeiten in den weiteren Halten zwischen Bregenz und Innsbruck:     Bregenz 05:10    –    Dornbirn 05:21    –    Hohenems 05:28    –    Altach 05:31    –    Götzis 05:35    –    Rankweil 05:42    –    Feldkirch 05:48    –    Frastanz 05:52    
–   Nenzing 05:58   –   Bludenz 06:05   –   Langen am Arlberg 06:41   –   St. Anton am Arlberg 06:51   –   Landeck-Zams 07:14   –   Imst-Pitztal 07:35   –   Telfs-Pfaffenhofen 07:53   –   Innsbruck an 08:09

       Zwischenhalte siehe unten

       Zwischenhalte siehe unten

Aufgrund der aktuellen Lage auf der Weststrecke gilt der unten angeführte Fahrplan. Alle Informationen zum Fahrplan finden Sie auch auf westbahn.at.


